Penggugat di persidangan dapat diperoleh 
fakta sebagai berikut:  

Menimbang, bahwa antara 
Penggugat dan Tergugat telah 
menandatangani sebuah Surat Perjanjian 
Kredit yang isinya antara lain tentang 
pemberian fasilitas kredit dari Penggugat 
kepada Tergugat sejumlah Rp19.200.000,00 
(sembilan belas juta dua ratus ribu rupiah) 
untuk jangka waktu selama 12 (dua belas) 
bulan, dengan suku bunga 30,00% (tiga 
puluh persen) per tahun, bunga dibayar 
setiap bulan sejumlah Rp480.000,00 (empat 
ratus delapan puluh ribu rupiah) sedangkan 
pokok kredit sejumlah Rp19.200.000,00 
(sembilan belas juta dua ratus ribu rupiah) 
dibayar setiap 6 (enam) bulan sekali yakni 
pada tanggal 28 April 2022 sejumlah 
Rp9.600.000,00 (sembilan juta enam ratus 
ribu rupiah) dan tanggal 28 Oktober 2022 
sejumlah Rp9.600.000,00 (sembilan juta 

enam ratus ribu rupiah), berdasarkan bukti P-
1.  

Menimbang, bahwa Tergugat 

menyerahkan jaminan berupa: kendaraan 

bermotor roda 2 (dua) Merk Honda, Type 

V1J02Q32L1 A/T, Tahun 2021, Mesin 160 

CC, Nomor Mesin F71E1134836,

Nomor Rangka 

MH1KF7113MK134786, Nomor Polisi  AG-

[...]

petitum nomor 5, Penggugat menuntut agar 

menghukum Tergugat untuk membayar lunas 

seketika tanpa syarat seluruh pokok kredit 

berikut bunga yang tertunggak dan denda 

keterlambatan, serta segala biaya yang telah 

dikeluarkan oleh Penggugat, seluruhnya 

sejumlah Rp38.171.840,00 (tiga puluh 

delapan juta seratus tujuh puluh satu ribu 

delapan ratus empat puluh rupiah) 

Dengan Perincihan: Pokok kredit 

Rp19.200.000,00, Bunga tertunggak 

Rp5.760.000,00, Denda keterlambatan

angsuran Rp8.211.840,00, Biaya 

penagihan dan litigasi Rp5.000.000,00, 

Jumlah Rp38.171.840,00 Apabila Tergugat 

tidak melunasi seluruh kewajibannya secara

[...]

hukum tetap (incracht) untuk selanjutnya 

jaminan tersebut dijual oleh Penggugat dan 

hasil penjualannya digunakan untuk 

pembayaran kewajiban Tergugat kepada 

Penggugat; 

Menimbang, bahwa terhadap 

petitum ini, Majelis Hakim berpendapat 

untuk pokok kredit dengan jumlah 

Rp19.200.000,00 (sembilan belas juta dua 

ratus ribu rupiah), bunga tertunggak 

Rp5.760.000,00 (lima juta tujuh ratus enam 

puluh ribu rupiah) dan denda 

keterlambatan angsuran Rp8.211.840,00 

(delapan juta dua ratus sebelas ribu delapan 

ratus empat puluh rupiah) karena telah 

diperjanjikan dan telah ada perhitungan yang 

jelas maka dapat dikabulkan dengan jumlah 

keseluruhan Rp33.171.840 (tiga puluh tiga 

juta seratus tujuh puluh satu ribu delapan 

ratus empat puluh rupiah) dan apabila 

Tergugat tidak melunasi seluruh 

kewajibannya secara sukarela dan sekaligus 

kepada Penggugat, Tergugat harus 

menyerahkan kepada Penggugat, fisik 

jaminan berupa kendaraan bermotor roda 2 

(dua) Merk Honda, Type V1J02Q32L1 A/T,